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ralisme som muligt og så få forhindringer som 
muligt«, og at man, »hvis man sender et fagblad 
ud, så må man selv betale for at sende det ud«, 
redegøre for, hvorledes denne opfattelse stem- 
mer overens med konklusionen i den afslutten- 
de betænkning fra Statsministeriets Medieud- 
valg fra 1996, hvori det hedder (s. 260), at »det 
specielt for mere specialicerede tidsskrifter og 
fagblade kan være svært at overleve på grund 
af, at Danmark er et lille sprogområde, hvor det 
er svært at opnå tilstrækkelig oplagsmæssig 
grundlag for en rentabel drift -  og hvor der her 
findes en mulighed for gennem en reduktion af 
portotaksten aktivt at bidrage til en større mang- 
foldighed i det samlede mediebillede«?« 

Svar (21/10 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Regeringen mener naturligvis, at uge- og må- 
nedsblade også har stor betydning for mangfol- 
digheden i mediebilledet. 

Jeg bemærker i denne forbindelse, at porto- 
støtten jo ikke er den eneste måde, som udgiver- 
ne/foreningerne begunstiges på. Det sker også 
ved momsfritagelse af nyhedsformidlende udgi- 
velser og almennyttige foreninger, tilskud til po- 
litiske og kulturelle foreninger fra tips- og lotte- 
midler og ret til fradrag af kontingent til fagfor- 
eninger. Dertil kommer, at regeringen for fortsat 
at støtte mangfoldigheden i mediebilledet har 
taget initiativ til at oprette en ny pulje til uge- og 
månedsblade med fx almennyttige, humanitære, 
kulturelle, undervisningsmæssige og miljømæs- 
sige formål, der bliver placeret under Kulturmi- 
nisteriet. 

Spm. nr. S 33 

Til kulturministeren (7/10 03) af: 
Jacob Buksti (S): 
»Vil ministeren, da han til Dagbladet Børsen den 
24. september 2003 udtaler, at staten ikke ved 
ændringen af den eksisterende portostøtteord- 
ning ønsker at lægge hindringer i vejen for no- 
get som helst, oplyse, om han mener, at samtlige 
4.800 lokale og landsdækkende fag- og ugebla- 
de, der i dag er omfattet af den gældende porto- 
støtteordning, alle vil kunne overleve i fremti- 
den uden denne ordning, og om dem, der ikke 

kan, alle vil være omfattet den nye »afbødnings- 
pulje« under Kulturministeriet på ca. 31 mio. 
kr.?« 

Svar (21/10 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg kan naturligvis ikke sige noget om, hvor 
mange af uge- og månedsbladene under den nu- 
værende portostøtteordning, der vil overleve i 
fremtiden uden denne ordning. Men det er klart, 
at den nye pulje, som spørgsmålet henviser til 
på Kulturministeriets område, skal kunne hjæl- 
pe en del af de blade og tidsskrifter, som ikke 
længere vil kunne opnå portostøtte. Kriterierne 
for fordelingen af puljen er under udarbejdelse, 
så det er for tidligt at sige, hvilke fag- og ugebla- 
de der vil blive omfattet af den nye ordning. 

Spm. nr. S 34 

Til kulturministeren (7/10 03) af: 
Jacob Buksti (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvornår han forventer, 
at kritierierne for, hvorvidt blade er omfattet af 
den nye »afbødningspulje« på ca. 31 mio. kr., er 
fastlagt, og om ministeren vil sikre, at det sker 
så betids, at alle ansøgninger fra op mod 4.800 
lokale og landsdækkende fag- og ugeblade vil 
kunne nå at få en ordentlig sagsbehandling i 
god tid inden den påtænkte ophævelse af den 
nuværende portostøtte pr. 1 januar 2004?« 

Svar (21/10 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Regeringen er i gang med at udforme de nær- 
mere kriterier for den pulje på ca. 31 mio. kr. til 
blade og tidsskrifter, som spørgsmålet henviser 
til. Jeg kan ikke på nuværende tidspunkt sige 
noget om, hvornår disse kriterier er endeligt 
fastlagt, men jeg vil riaturligvis arbejde for, at 
behandlingen af de konkrete ansøgninger sker 
på en administrativ forsvarlig måde. Etablering 
af ansøgningsrunde må tilpasses finanslovens 
vedtagelse. 


